

Svar på interpellation om kunskap om regelverket för Handikappcentrums insatser, LSS, Hälso- och sjukvårdslagen och sjukresor.

LANDSTINGET VÄSTMANLAND

2011-10-10

2 TV/10771-2

Ingvar Norden (kd) ställer en interpellation om regelverken och vissa oklarheter gällande tillämpning kring Handikappcentrums insatser.

Jag vill börja med att instämma i Ingvar Nordens frågeställning, det framgår inte klart i verksamhetsbeskrivningen och det finns oklarheter i hur man kan tolka uppdraget som Handikappcentrum har. Därför har det startats ett arbete som klargör vad de har för uppdrag och vad man inte skall göra. När det gäller barn och ungdomar och skolor så framgår det klart vem som har ansvaret. Arbetet med att klargöra uppdraget som Handikappcentrum har pågår och kommer att redovisas innan årets slut.

) När det gäller lagstiftning så är det klart vad som ingår i LSS enligt landstingets åtagande. Kommunernas åtagande är större för gruppen tillhörande LSS.

) Svårigheten är att de som får eller har en funktions nedsättning har svårt att förstå vilka olika insatser som man erhåller från landsting eller kommun. Både när det gäller HSL och LSS.

När Omsorgslagen försvann mitten av 90 talet så förändrades mycket av det som ingick i den lagen. Den förvaltade och tog hand om allt från boende vård och omsorg till skolverksamhet. Tanken var då att när lagen försvann så skulle en normalisering ske så att de med nedsatt funktion skulle bo och leva med i samhället på lika villkor.

Med facit i handen så kan vi konstatera att samhället har förändrats och barn som föds med funktionsnedsättningar växer inte upp på institution, utan bor hemma hos sina föräldrar och går på förskola som de flesta andra barn, dock med personlig assistent som hjälp. Dessa barn har varierande behov av stöd och insatser från landstinget. Kommunen står för korttidsboende och avlastning för föräldrar och för andra stödinsatser i förskola och skola.

) Problem uppstår när upplevda behov och tillgång på resurser inte stämmer mellan brukare och personal. Föräldrar vill ibland ha insatser som enligt bedömt behov inte stämmer med evidens eller funktionsbild. Sådana problem måste lösas med en handlingsplan för individens utveckling och den måste revideras årligen.

) När det gäller sjukresor så är regelverket så att om man gör besök på Handikappcentrum enligt HSL så betalar man vanlig sjukreseavgift med högkostnadskort för sjukresor som kostnads gräns. Om man får insats enligt LSS så är resan fri och egenavgiften betalas av Handikappcentrum.

Jag har ambitionen att det måste bli tydligare om hur regelverket fungerar och att den enskilde i behov av vård inte skall behöva fundera över hur man tar sig fram i lagar och regler. Informationsinsatsen måste ges av kuratorer och personal i verksamheten.

Med detta anser jag interpellationen besvarad



Rigmar Åkesson (s)

Landstingsråd med ansvar för Handikappcentrum